

# TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2019

## 1. JOHDANTO

Kulunut vuosi oli Rekolan Marttojen 73. toimintavuosi. Se on edelleen vireästi toimiva marttayhdistys. Yhdistyksellä on vahva vuosikymmenten kuluessa muotoutunut identiteetti. Meillä on luottamuksellinen, toisiamme kunnioittava, lämminhenkinen ilmapiiri, hyvä innostava marttahenki. Monet kymmenet aktiiviset ja toimeliaat jäsenemme mahdollistavat meille hienon, aikaansaavan, viihtyisän yhdistyksen.

Haluamme tarjota jäsenillemme monipuolista ohjelmaa. Toiminnan runkona olivat marthaillat esitelmineen ja muine ohjelmineen. Kerhotoiminta oli vilkasta ja kulttuuritarjonta monipuolista. Oman toimintamme lisäksi osallistuimme Uudenmaan Marttojen tilaisuuksiin ja koulutuksiin mielenkiintomme mukaan.

Erityisen ilahduttavaa on ollut jäsenistön kiitettävän aktiivinen osallistuminen marthailloihin, kulttuurieroihin, retkille, kerhoihin ja monimuotoiseen talkootyöhön hyvässä marthahengessä.

Vuosi oli Marttaliiton 120-vuotisjuhlavuosi ja Uudenmaan Martat täyttivät 90 vuotta. Nämä otettiin huomioon myös yhdistyksemme toiminnassa.

## 2. JÄSENISTÖ

Yhdistyksen jäsenmäärä oli vuoden 2019 lopussa 117, joista perhejäseniä kaksi, kaksi nuorisojäsentä ja yksi toissijainen jäsen. Kuluvan vuoden aikana yhdistykseen liittyi 10 varsinaista jäsentä ja yksi perhejäsen.

Yhdistyksestä erosi 10 varsinaista jäsentä ja yksi toissijainen jäsen. Marttaliitto erotti 7.1.2020 viisi varsinaista jäsentä, jotka eivät olleet maksaneet vuoden 2019 jäsenmaksuaan.

Tasavuosia täyttäneitä aktiivisesti toiminnassa mukana olevia marttoja muistimme juhlaillan syyskauden ensimmäisessä marthaillassa. Tasavuosia täyttivät Taru Siro, Eeva Kiiikkala, Kirsti Naatti, Arja Koponen, Eeva Laamanen ja Raija Liinamaa. Lahjoitimme heille marthamukit ja pellavapyyheliinat. Hellä Nevalaista muistettiin erityistervehdyksellä.

## 3. TOIMINTA

### Martthaillat

Martthaillat pidettiin keväällä 10 ja syksyllä 9 kertaa. Liitteessä 1 marthaillan päivämäärät, aiheet ym. Martthaillat pidettiin tiistaisin parillisilla viikoilla alkaen klo 18.00 pääsääntöisesti

Rekolan kirkon seurakuntasalissa. Marttailtana 16.4. käytiin tutustumassa Kansallisoopperan kulissemiin ja 17.9. vietettiin marttailtaa Malmgårdin kartanossa Loviisassa. Vuoden viimeisenä marttailtana 10.12. nautittiin jouluillallinen Café Cabriolen juhlahuoneistossa Porvoossa. Lokakuu on Marttojen puurokuu ja meidänkin marttaillassa 17.10. tarjottiin puuroa, josta kerättiin vapaaehtoinen maksu ja tuotto (lähes 200 euroa) lahjoitettiin marttojen kehitysyhteistyörahastoon.

Marttailtoihin osallistui keskimäärin 46 marttaa, 8 kertaa jopa yli 50. Vuodelle laaditun toimintasuunnitelman mukaisesti kullakin marttaillalla oli pääaihe, josta alusti yleensä joku ulkopuolinen asiantuntijavierailija. Aiheet ovat olleet meitä kiinnostavia ja avartavia sekä ajatuksia herättäviä.

Marttailloissa nautimme teetä ja leivonnaisia. Emäntinä toimivat kulloinkin vuorossa olevat kaksi marttaa.

Marttailloissa oli lankapöytä, jossa oli jaossa käsityölankoja yhdistyksen töihin. Langat oli saatu lahjoituksina tai käsityövastaava oli hankkinut niitä yhdistyksen varoilla. Näin saatiin myös kerien loput kiertoon. Moni martta käytti myös itse hankkimiaan lankoja.

”Toisen turhake on toisen aarre” periaatteella jokaisessa marttaillassa oli myös kierrätyspöytä. Kirjat ja lehdet olivat vaihdetuimpia, mutta myös erilaiset koriste-esineet ja korut löysivät uuden omistajan. Keväällä oli kasvien taimia tarjolla ja syksyllä kotipuutarhojen satoa, mm. omenoita ja luumuja.

## Kulttuuritapahtumat

Jäsenet ovat aktiivisesti osallistuneet järjestettyihin kulttuuritapahtumiin. Yhdistys subventoi lippuja 5-15 eurolla. Vuoden aikana järjestettiin museo- ja teatterikäyntejä:

- 17.1. Ateneum, Kohtaamisia kaupungissa
- 2.2. Kansallisooppera, Jää
- 9.3. Svenska Teatern, Chess
- 24.4. Teatteri Vantaa, Sandra
- 7.5. Reitzin säätiön museo
- 26.9. HAM, Ellen Thesleff
- 12.10. Kansallisteatteri, Sapiens
- 1.12. Teatteri Vantaa, Mieskuoro Operamento

## Matkat ja retket

24.-26.5. **kevätretki Riiaan**. Retkelle osallistui 20 henkeä, joista 16 yhdistyksen jäsentä. Yhteisenä ohjelmana oli opastettu kaupunkikierrros bussilla ja kävellen, illallinen Provinece –ravintolassa ja Dialogues des Carmélitas (Karmeliittanunnien keskusteluja) Riian Kansallisoopperassa. Vierailimme myös Mustapäiden talossa ja Muotimuseossa. Kiertelimme jugendkortteleita ja vierailimme Jugendmuseossa.

31.8. tehtiin **sieniretki Sipoonkorpeen**. Asiantuntijana oli Mirja Nikkanen Korson martoista. Retkelle osallistui 20 Marttaa.

28.9. suuntasimme **syysretkelle Tampereelle**. Teemana Tampereen kulttuuria ja historiaa. Retkelle osallistui 35 marttaa ja yksi avec. Vierailimme Särkänniemessä sijaitsevassa liikenaisen ja taidemesenaatin Sara Hildenin perustamassa taidemuseossa, jossa oli esillä laaja Juhani Harrin näyttely. Matkalla Tampereelle kirjallisuuspiiriaktiivit Eija Merikoski-Järvinen ja Aulikki Ojala pitivät esitelmät: Eija Sara Hildenistä ja Aulikki Emil Aaltosesta, joka oli kenkäteollisuuden uranuurtaja, suurliikemies ja vuorineuvos. Kävimme lounaalla Suomalaisella Klubilla. Tutustuimme Pyykinlinnassa Emil Aaltosen kotimuseon näyttelyyn ja historiaan. Opastettu kaupunkikiertoajelu alkoi Pyykin harjulta Pispalasta Lauri Viidan talon kulmilla, josta avautuvat upeat järvimaisemat. Monella tavalla Tampere-kuvaa avartava kiertoajelu päättyi rautatieaseman läheisyyteen, johon on rakenteilla ratapihan päälle kansi ja sille uusi kaupunginosa ja monitoimiareena.

## Kurssit

**Taitoavainta** suorittavat Jaana Vatanen, Tarja Puisto, Marjatta Loikkanen, Paula Kaunismäki, Eija Merikoski-Järvinen, Tuula Järvinen, Sirkka Koskelainen ja Merja Assola. Kurssimaksut maksettiin aiemmin päätettyjen periaatteiden mukaisesti.

Taitoavain 1 –ryhmän 8 Marttaa suorittivat opintokokonaisuuden helmi - joulukuun aikana. Opintoihin kuuluivat webinaari, opintosuunnitelma, yhdistyksen vuosikello, kokouksiin osallistuminen, järjestö tutuksi –tehtävä ja tapahtuman suunnittelu.

Tehtävät suoritettiin ryhmitöinä ja jokainen opiskelija teki myös henkilökohtaiset vastaukset nettipohjaiseen Moodleen, jotka Marttaliiton opinto-ohjaaja tarkasti ja antoi palautteen henkilökohtaisesti.

Tapahtuman suunnittelu –osiossa osallistuttiin Vallaton yö –tapahtumaan, joka järjestettiin 6.9.2019 Koivukylässä. Jokainen Martta valitsi kaksi neuvonta-aihetta, joita kukin esitteli neuvontapisteessämme. Neuvontapisteeseen osallistui 6 Marttaa ja tapahtuma oli kaikin puolin onnistunut.

Merja Assola estyi neuvontapiste –tapahtumasta, joten hän järjesti meille muille ryhmäläisille ihastuttavan sadonkorjuujuhlan. Illan tarjoilut kuuluivat aiheeseen ja tutustuimme vulgaariin juureksiin sekä suositukseen ”kuusi kourallista kasviksia”. Opintojen lopuksi viimeisellä ryhmätapaamisella arvioimme ryhmäämme ja opintojen suorittamista. Ryhmänä osasimme toimia yhdessä, osasimme neuvoa toisiamme ja saadut tiedot ja tehdyt asiat jaettiin kaikille. Olimme tunnollisia tekijöitä ja vertaistuki oli tärkeää. Voimme olla tyytyväisiä, sillä olimme yli puoli vuotta asetetusta aikataulusta edellä. Koko ryhmä sai tehtävät suoritettua jo vuoden 2019 puolella, vaikka opintoaikaa oli toukokuuhun 2020.

Suosittelimme muitakin Marttoja suorittamaan Taitoavain –opintoja ryhmänä.

Eini Eklund ja Eija Merikoski-Järvinen osallistuivat Uudenmaan Marttojen **vapaaehtoistoimijan kurssille** 24.9. – 11.10.2019.

Eija Merikoski-Järvinen oli 1.10. Hämeenkyllän koulussa pitämässä globaalityöpajaa liittyen EU-rahoitteeseen projektiin ”**Martan matkalaukusta**”.

## **Marttaliitto 120 vuotta ja Uudenmaan Martat 90 vuotta**

Vuosi 2019 oli Marttajärjestön 120-vuotisjuhlavuosi, jota vietettiin isosti yhdessä ruotsinkielisen sisarjärjestön Marthaförbundetin kanssa. Järjestöt kehottivat yhdistyksiä kautta maan viettämään 31.1.2019 ns. Maailman Suurinta Marttailtaa ja juhlimaan ajanhengessä toimivaa järjestöä. Me juhlimme Rekolan kirkon seurakuntasalissa. Läsna oli arvokkaasti juhlapukeissaan 53 marttaa. Emännät Tarja Puisto, Taina Kaija, Marjatta Loikkanen, Eini Eklund ja Jaana Vatanen olivat loihtineet salin juhlakuntoon ja vastasivat illan tarjoilusta. Juhla-/maljapuheen jälkeen kohotimme maljan juhlivalle järjestölle. Ohjelmassa oli myös Martan puheenvuoro, runonlausuntaa ja yhteislaulua.

Kutsuimme marttailtoihin puhujia juhlavuoden merkeissä. Kirjailija ja ruokatoimittaja Sanna Mansikkamäki oli 19.3. puhumassa juhlavuoden elintarvikkeesta, kananmunasta. Dosentti Ville Jalovaara puhui marttaillassa 28.5. kirjoittamastaan Marttaliiton historiasta ”On Suurempi Koti, Martat 120 vuotta”.

Marttaliiton juhlavuoden päätapahtumassa 14.9. Helsingissä Marttatorilla vieraili meiltä noin 30 marttaa. Päivää juhlistimme yhteisellä lounaalla ravintola Sunnissa. Sirkka Koskelainen ja Eija Merikoski-Järvinen osallistuivat 14.9. Marttatorilla avustaviin tehtäviin.

Juhlavuoden päätimme Itämerihenkisellä juhlaillallisella 10.12. Porvoossa.

Ritva Lindblad toimitti 84 -sivuisen kuvateoksen, joka esittelee pääasiassa v. 2019 toimintaa.

Osallistuimme Marttaliiton juhlavuoden kampanjaan ”Sukat äidille” lahjoittamalla 77 paria villasukkia.

Uudenmaan piirin 90-vuotisjuhlatapahtumiin osallistuimme kirkkopyhän 10.3. jumalanpalvelukseen Temppeleiaukion kirkossa (kaksi marttaa) ja hyvinvointiristeilylle 6.4. (kaksi marttaa).

## **4. MUU TOIMINTA**

### **Tiedotus**

Tiedotus hoidettiin pääsääntöisesti sähköpostitse ja miltei kaikilla Martoilla onkin sähköposti käytössään. Jäsenistölle on lähetetty vuoden ohjelma. Marttailloissa on tiedotettu ohjelmajärjestelyistä ja piiriliiton tiedotteiden asioista. Hallituksen päätöksistä on kerrottu marttailloissa. Uudenmaan Martat lähettivät kaikille jäsenille Uutiskirjeensä noin kerran kuukaudessa sähköpostitse sekä Yhdistyskirjeen hallinnon edustajille.

Yhdistyksen kotisivut uusittiin vuonna 2014 ja niitä on kehitetty edelleen. Yhdistyksellä on julkiset sivut sekä jäsensivut ja hallituksen työhuone. Jäsensivuilla on julkaistu mm. hallituksen kokousten pöytäkirjat ja vuosikokouksen materiaali. Sivuille on myös kuvagalleria, jossa löytyy kuvia ja tekstiä lähes kaikista tilaisuuksista. Julkisilla sivuilla on kerrottu ajankohtaisista asioista. Sivuille on myös yhdistyksen säännöt ja historiaa. Yhdistys on mukana myös Facebookissa ja sivuille on 179 tykkääjää.

Koivukylän Lähisanomissa numerossa 1/2019 oli Seija Pyökerin kirjoittama juttu hävikkiruoosta ”Martat vinkkaa” ja numerossa 2/2019 Seija Pyökerin kirjoittama juttu Maailman suurimmasta marthaillasta. Myyjäismainos oli lehdessä 5/19 sekä joulutervehdyspallo numerossa 6/19.

## Toimintaryhmät

**Kirjallisuuspiiri** kokoontui vuoden aikana 7 kertaa Rekolan kirkolla kerhuhuone 2:ssa klo 16.00 – 17.30, paikalla oli 8 - 12 Marttaa. Monipuolista kirjallisuutta luettiin ahkerasti, keskusteltiin ja vaihdettiin mielipiteitä ja ajatuksia sekä luetuista kirjoista, taidenäyttelyistä ja teatteriesityksistä. Yhdessä luettuja kirjoja olivat mm. Enni Mustosen Ruokarouvan tytär, Teemu Keskisarjan Aleksis Kiven elämän kertomus, Minna Rytisalon Lempi ja Rouva C, Raija Orasen Marsalkka Mannerheim, Heidi Köngäksen Sandra, joka katsottiin myös Teatteri Vantaan näyttämösovituksena, Katja Ketun Rose on poissa, Olli Jalosen kaunokirjallisuuden Finlandia palkittu Taivaan pallo, Hanna-Reetta Schrekin Minä maalaan kuin jumala - Ellen Thesleffin elämä ja taide. Järjestimme yhdistyksen jäsenille vierailun HAMiin, jossa tutustuimme Thesleffin taiteen näyttelyyn. Luimme myös Anna Kortelaisen Hyvä Sara – Sara Hildenin kolme elämää. Vierailimme yhdistyksen syysretkellä Sara Hildenin Taidemuseossa Tampereella.

**Kässäkerho** kokoontui viisi kertaa kuluneen vuoden aikana. Kolme kokoontumista keväällä ja kaksi syksyllä. Yksi kerta peruutettiin. Osallistujia on ollut 4 – 10. Illan aiheina on ollut ompelutöiden suunnittelu ja ompelu kierrätysmateriaaleita. Ommeltiin kasseja, reppuja, laudeliinoja, ja peflettejä. Sukan kutomiseen liittyen opeteltiin erilaisia tapoja tehdä kantapää ja ontelokuteen käyttöä. Kaikki tuotteet tehtiin myyjäisiin.

**Taidepiiri** kokoontui torstaisin Rekolassa, Vakulan talossa. Taidepiirin vetäjä Tuija Lindfors innoitti ja ohjasi kuutta maalauksen harrastajaa. Taidepiiri kokoontui vuoden aikana 25 kertaa. Kevätkausi huipentui Unelman markkinoiden yhteydessä pidettyyn taidenäyttelyyn. Näyttelyssä esiteltiin kevään töitä - kuvia unista ja runokuvia. Esillä oli myös edellisen syksyn aikana maalattuja omakuvia, joihin oli käytetty tekijöilleen poikkeuksellisia värejä ja muotoja. Lähes 150:n vieraan houkuttimena oli näyttelyn lisäksi kahden taitoavainta suorittaneen maalarin tarjoamat vinkit marthaillasta ja kesän juhlista maistiaisineen. Syksyllä maalattiin kerroksia tunnettujen taiteilijoiden teoksia jäljitellen.

**Liikuntakerho** aloitettiin Marttojen toiveesta ja tarkoituksena oli kokeilla erilaisia liikuntamuotoja. Liikuntapiiri kokoontui vuoden 2019 aikana joka kuukausi:

29.1. Vesijuoksua ja -jumppaa Hakunilan uimahallissa, 12 osallistujaa

11.2. Sauvakävelyä, 10 osallistujaa

11.3. Kuusijärvellä avannossa, 10 osallistujaa

8.4. Sauvakävelyä, 10 osallistujaa

21.5. Pyöräretki, 10 osallistujaa

11.6. Mattojen pesua Matarin uimarannalla, 10 osallistujaa

23.9. Havukosken koulun pihan kuntoilulaitteet + hulavanteen pyörittelyä ja Kurvit kuntoon –ryhmän aloitustapaaminen, 10 osallistujaa

22.10. porraskävelyä Möskärinmäellä, 10 osallistujaa

19.11. Keilausta Tikkurilan keilahallilla, 13 osallistujaa

9.12. Vesijuoksua Hakunilan uimahallissa, 6 osallistujaa

**Kurvit kuntoon –ryhmä** kokoontui Tarja Puiston johdolla 6 kertaa syksyn aikana (8.10., 15.10., 29.10., 5.11., 12.11. ja 26.11). Kurvit kuntoon -ryhmän tavoitteena oli muuttaa omia ruokailutottumuksia ja taata riittävä unen saanti sekä kunnon kohottaminen. Lokakuun ensimmäisen tapaamisen yhteydessä jokainen osallistuja sai tehtäväksi mitata vyötärön ympärysmittan sekä pitää ruoka- ja unipäiväkirjaa. Tarja esitteli jokaisessa tapaamisessa mielenkiintoisia terveysasioita, ja ryhmä sai joka kerta uuden viikkotehtävän. Hulavanneharjoittelua ja Asahi-joogaa harjoiteltiin myös yhdessä. Suuren suosion saaneen hulavanteen myötä tehtiin yhteistilaus. Osa hankki vanteita myös itse. Syksyn tapaamisiin osallistui 12 -17 Marttaa/kerta.

## **Myyjäiset**

Vuoden päätapahtumaksi muodostuneet myyjäiset pidettiin tuomiosunnuntaina 24.11. Rekolan koulun juhlasalissa. Edellisenä päivänä kokoonnuttiin karjalanpiirakka- ja myyjäiskahviossa tarjottavien leivonnaisten leivontatalkoisiin Havukosken koululle sekä myyjäisiä valmistelemaan Rekolan koululle. Myyjäispäivänä töissä oli 44 Marttaa. Myyjäisten valmisteluihin ja myytävien tuotteiden valmistukseen osallistui runsaasti Marttoja.

Myyjäisistä ilmoitettiin Koivukylän Lähisanomissa ja yhdistyksen kotisivuilla sekä Facebookissa omien sivujen lisäksi alueen Marttayhdistysten ja muiden toimijoiden sekä Koivukylän Lähisanomien sivuilla. Myyjäisistä tiedotettiin jakamalla 4000 mainoslehtistä Havukosken, Koivukylän, Rekolan ja Päiväkummun sekä Matarin alueen postilaatikoihin. Ilmoituksia julkaistiin sähköisesti Vantaan Sanomien ja Vantaan kaupungin ylläpitämässä tapahtumakalenterissa sekä myös Helsingin Sanomien paperiversioiden minne mennä – palstoilla.

Myyjäiset ovat aina iso tapahtuma ja niitä varten teimme ahkerasti töitä koko vuoden. Vuonna 2019 valmistui aikuisten sukkia ja käsineitä noin 200 paria. Sukkia myytiin 115 paria sekä lapasia ja kynsikkäitä yhteensä 19 paria. Muut käsityöt -pöydässä oli runsaasti tavaraa mm. lasten lapasia ja sukkia, polvenlämmittäjiä, kranseja, joulukoristeita, nukenvaatteita, nalleja, huiveja, pipoja, liinoja ja mattoja. Uutena myyntiartikkelina olivat kierrätysmateriaaleista valmistetut käsityöt.

Leivonnaiset ovat myyjäisissä tärkeässä roolissa. Marttojen uurastuksen tuloksena myyntipöydät notkuivat; karjalanpiirakoiden lisäksi oli pullapitkoja, kahvikakkuja, piparkakkutaloja, sämpylöitä, hapanleipää, saaristolaislimppuja sekä suolaisia ja makeita piirakoita. Karjalanpiirakat myytiin alle puolessa tunnissa ja muutkin leivonnaiset loppuivat kesken.

Perinteiset arpajaiset järjestettiin sekä aikuisille että lapsille. Aikuisten arpojen palkintoina oli mm. herkkukoreja sekä upeat seinävaate ja suuri torkkupeitto. Lasten arpajaisissa joka arpa voitti ja lapsille annettiin mahdollisuus vaihtaa voitto villasukkiin, jota mahdollisuutta yllättävän moni lapsi käytti hyväkseen.

Kahviossa oli tarjolla kahvia, teetä ja glögiä sekä joulutorttuja, piparkakkuja ja suolaista piirakkaa.

## Yhteistyö

Yhteisvastuukeräyksen avaus oli 3.2. Rekolan kirkolla. Perinteiseen tapaan Martat hoitivat kahvituksen ja leivonnaisten myynnin. Tuotto oli 541,50 euroa, joka lahjoitettiin yhteisvastuukeräykseen lyhentämättömänä. Kahvitukseen ja leivonnaisten myyntiin osallistui 18 Marttaa ja leivonnaisia teki 32 Marttaa.

Kahvitukseen ja leivonnaisten myyntiin osallistuivat: Leila Aaltonen, Eini Eklund, Anja Hannila, Maija Jokimies, Airi Kansanen, Paula Kaunismäki, Eeva Laamanen, Marjatta Loikkanen, Eija Merikoski-Järvinen, Leena Norhio, Raija Oikarinen, Marketta Polojärvi, Seija Pyökeri, Eeva Savukari, Anja Simonen, Riitta Toivonen, Jaana Vatanen, Riitta Voutilainen ja Anna-Maija Yavari.

14.3. Seija Pyökeri ja Paula Kaunismäki kävivät puhumassa Rekolan kirkolla perheiden avoimessa olohuoneessa kotiruoosta sekä hävikkiruoosta.

5.5. Jaana Vatanen ja Seija Pyökeri osallistuivat Vantaan Aikuisopiston kotitalousluokassa Yhteiset Lapsemme ry:n ja Kohdataan kotona –hankkeen järjestämään ruokakerhoon. Paikalla oli em. järjestöjen edustajia ja Tanja Rantanen Uudenmaan piiristä. Tilaisuuteen osallistui parikymmentä eri kansallisuuksia ja ikäryhmiä edustavia kokkaavia. Ruokakerhossa tehtiin suomalaisia ruokia, mm. makaronilaatikkoa, silakkapihvejä, vispipuuroa ja paistettiin pullaa.

11.5. Rekola –päivänä taidepiirillä oli näyttely ja pientä tarjottavaa Vakulan talossa. Taitoavaimen suorittajat Eija Merikoski-Järvinen ja Tuula Järvinen hoitivat tilaisuuden osana taitoavain -opintojaan.

6.9. Koivukylän Vallattomassa Yössä pidettiin kahvilaa ja annettiin tietoisuuksia erilaisista martoja lähellä olevista asioista.

Leipojat ja/tai kahvittajat: Eini Eklund, Airi Kansanen, Paula Kaunismäki, Raija Rummakko, Gunn-Britt Hakkarainen, Riitta Toivonen, Jaana Vatanen, Anja Hannila, Eija Merikoski-Järvinen, Lea Havukainen, Ritva Lindblad.

Marttojen taitoavainta suorittavat Jaana Vatanen, Marjatta Loikkanen, Tuula Järvinen, Tarja Puisto, Paula Kaunismäki ja Sirkka Koskelainen kertoivat mm. ekosiivouksesta, hygieniasta, yrteistä ja säilömisestä.

1.10. Rekolan seurakunta järjesti tilaisuuden tänä vuonna 65-vuotta täyttävälle seurakunnan jäsenille. Tilaisuuteen osallistui kaikkiaan noin 70 henkeä. Martoista Anja Hannila, Maija Jokimies ja Seija Pyökeri olivat paikalla esittelemässä Marttojen toimintaa sekä avustivat tarjoilussa.

22.10. Airi Kansanen osallistui Kansallisteatterin ohjelmiston esittelyyn.

26.10. Diakoni Irma Liljeströmin läksiäiset pidettiin Rekolan kirkolla. Martat järjestivät kahvituksen: Eeva Laamanen, Anja Hannila, Eija Merikoski-Järvinen, Raija Rummakko, Anja Simonen, Eeva Savukari, Aulikki Ojala, Riitta Toivanen, Jaana Vatanen, Seija Pyökeri, Eini Eklund, Riitta Voutilainen, Ritva Lindblad, Airi Kansanen.

## Kahvitukset

### **Kahvitus Budget Sportissa Tammistossa 2.3.2019**

Kahvitukseen osallistuivat Seija Pyökeri, Airi Kansanen, Anja Hannila, Tarja Puisto, Eija Merikoski-Järvinen, Leena Norhio ja Eeva Savukari. Kauppias maksoi kahvituksesta 600 euroa marttojen tilille.

### **Pop up –kahvila Koivukylän kirjastossa 3.-9.4.**

Eduskuntavaalien ennakoäänestyksen ajan pidettiin kahvilaa kirjaston tiloissa. Kahvilan aukioloajat noudattivat ennakoäänestyksen aikoja. Tarjolla oli kahvin tai teen kanssa sekä suolaista että makeaa syötävää. Kahvilaan poikkesi väkeä tasaiseen tahtiin.

Kahvitukseen ja leipomisiin osallistuivat Seija Pyökeri, Eija Merikoski-Järvinen, Airi Kansanen, Tuire Ekholm, Anja Hannila, Eini Eklund, Merja Assola, Marjatta Loikkanen, Raija Oikarinen, Raija Rummakko, Jaana Vatanen, Riitta Toivonen, Paula Kaunismäki, Riitta Voutilainen, Leena Norhio.

### **Ylioppilasjuhlien kahvitus 1.6.**

Kahvituksen hoitivat Anja Simonen ja Maija Jokimies. Airi Kansanen leipoi tilaisuuteen karjalanpiirakoita.

### **Muistotilaisuuden kahvitus 22.11.**

Kahvitukseen osallistuivat Airi Kansanen, Anja Simonen, Eeva Savukari, Maija Jokimies ja Seija Pyökeri.

### **Kahvitus Koivukylän kirjaston uusissa tiloissa 11.12.2019**

Kahvitukseen osallistuivat Paula Kaunismäki, Ulla Ammunet, Riitta Järvelä, Anja Hannila, Riitta Voutilainen, Eija Merikoski-Järvinen (Seija Pyökeri, Airi Kansanen).

## Hyväntekeminen

Alueen yläkouluille jaettiin edelleen 50 € stipendejä päättöluokkalaisille. Havukosken koululle 2 kpl ja Koivukylän koululle 2+1 kpl. Koivukylän ylimääräinen stipendi tekstiilityö- ja kotitalousluokkien vuokrasta. Alakouluille: Rekola, Rekolanmäki, Kytöpuisto ja Havukoski 6. luokkalaisille kullekin koululle tytölle ja pojalle Pikkukokki keittiössä- kirjat eli yhteensä 8 x 14,90 € = 119,20 €.

Joulumuistamisina Marjatta -Säätiölle lahjoitettiin 300 euroa, jolla tarjottiin joululounas 25 vähävaraiselle vanhukselle. Lahjoitimme myös 10 paria villasukkia Havukosken palvelutalolle jaettavaksi jouluna. Koivukylän Palvelutalolle lahjoitettiin 30 paria villasukkia ja Rautkallion päiväkotiin 20 paria lasten villasukkia.

Osallistuimme Rekolan seurakunnan Joulupuu –keräykseen 2019 lahjoittamalla seurakunnan toivomuksen mukaisesti kuusi kappaletta erilaisia elämyslippuja (2 x Finnino, Hoplop, Flamingo, Heureka, Linnanmäki).

Marttailloissa vieraileville asiantuntijoille ja retkioppaille lahjoitimme 17 paria villasukkia.



Myyjäistalkoiden ulkopuolisille avustajille lahjoitimme villasukkia kaksi paria.

Yhteisvastuukeräyksen tuoton 541,50 euroa lahjoitimme lyhentämättömänä Rekolan seurakunnan keräykseen.

Naisten pankille lahjoitimme 200 euroa.

Puuroillan tuotto 190 euroa lahjoitettiin marttojen kehitysyhteistyörahastoon.

Airi Kansanen ja Seija Pyökeri osallistuivat Rekolan Raikkaan 90-vuotisjuhliin 17.3.2019 Lumossa. Seuralle lahjoitettiin 200,00 euroa

Diakoni Irma Liljesrömin läksiäisjuhlaan 26.10. osallistuivat Seija Pyökeri ja Airi Kansanen. Irmalle lahjoitettiin Aila Fagerludin alpakkalangasta virkkaama hartiahuivi.

SPR:n ylläpitämälle nuorten turvatalolle lahjoitettiin 25 paria villasukkia.

Marttojen sukkaa ensimmäistä kertaa äidiksi tuleville –kampanjaan osallistuimme lahjoittamalla 77 paria villasukkia.

Koivukylän neuvolalle lahjoitettiin 49 paria lasten sukkaa.

## **5. TALOUS**

Yhdistyksen talous on vakaalla pohjalla. Tilinpäätös osoittaa 4312,83 euroa ylijäämää. Tulot muodostuivat mm. jäsenmaksuista, teemaksuista ja kahvituksista sekä myyjäistuotoista. Hyväntekeväisyyteen käytettiin noin 1900 euroa. Teatteri- ym. kulttuurikäynteihin, retkiin ja koulutukseen sekä marttailtoihin ja joulujuhlaan käytettiin noin 6300 euroa.

Kahvitusten nettotuotto oli 2188,43 euroa: Budget Sport 600,00 euroa, Pop up –kahvila Koivukylän kirjastolla 754,05 euroa, Ylioppilasjuhlan kahvitus ja karjalanpiirakat 190,00 euroa, Vallattoman yön kahvitus 229,00 euroa, muistotilaisuuden kahvitus 100,00 euroa ja kahvitus Koivukylän kirjastolla 315,38 euroa.

Hallituksen jäsenille ei maksettu palkkioita eikä kulukorvauksia.

## **6. HALLINTO**

### **Vuosikokous**

Vuosikokous pidettiin 19.2.2019 Rekolan kirkolla. Kokoukseen osallistui 36 jäsentä. Kokouksen puheenjohtajana toimi Rina Casagrande ja sihteerinä Riitta Järvelä. Kokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset asiat.

### **Hallitus**

Airi Kansanen puheenjohtaja

Eini Eklund varapuheenjohtaja  
 Seija Pyökeri sihteeri  
 Ritva Lindblad  
 Marjatta Loikkanen kirjanpitäjä  
 Tarja Puisto  
 Raija Rummakko  
 Jaana Vatanen  
 Anna-Maija Yavari

Taina Kaija toimii rahastonhoitajana ja Seidi Kavander vararahastonhoitajana hallituksen ulkopuolelta. Kirjanpidon ja tilipäätöksen hoiti Marjatta Loikkanen.

Hallituksen jäsenten työhakoon on kiinnitetty erityistä huomiota, ettei työ kohtuuttomasti kuormittaisi ketään. Hallitus kokoontui viisi kertaa.

### **Toiminnantarkastajat**

Vuosikokous valitsi toiminnantarkastajiksi Tuire Ekholmin ja Maija Jokimiehen sekä varatoiminnantarkastajiksi Eija Merikoski-Järvisen ja Riitta Järvelän.

### **Edustukset**

4.5. Airi Kansanen ja Eini Eklund osallistuivat Uudenmaan Marttojen vuosikokoukseen Helsingissä.

Vantaalaisten Marttojen yhteistapaamisiin 25.3. Kivistön kirkolla osallistuivat Tarja Puisto ja Marjatta Loikkanen ja 29.10. Hakunilan kirkolla Marjatta Loikkanen ja Seija Pyökeri.

Seija Pyökeri osallistui Toimiva Koivukylä – Toimari ry:n kevätkokoukseen 29.4. ja syyskokoukseen 18.11. Lisäksi hän on toiminut Toimari ry:n johtokunnan varapuheenjohtajana.

.

### **Työryhmät ja vastuumartat**

**Tiedotusvastaavat:** Seija Pyökeri, Paula Kaunismäki, Airi Kansanen

**Kummimartat:** Jaana Vatanen, Anna-Maija Yavari, Eini Eklund ja Paula Kaunismäki

**Kahvitus- ja muonitusvastaavat:** Jaana Vatanen, Seija Pyökeri, Airi Kansanen

**Kulttuuri- ja matkamartat:** Airi Kansanen, Tarja Puisto, Seija Pyökeri ja Anneli Ruskomaa

**Käsityövastaavat:** Raija Rummakko\_käsityökerho ja varastokirjanpito (sukat ja lapaset), Rina Casagrande varastokirjanpito (muut käsityöt), Niina Tihtonen, Aulikki Ojala

**Puutarhamartta:** Tuire Ekholm

**Laulumartta:** Raija Oikarinen

**Yhteisvastuukeräysvastaavat:** Eini Eklund, Jaana Vatanen

**Jäsenrekisterivastaavat:** Seija Pyökeri, Ritva Lindblad

**Tilastointivastaava:** Seija Pyökeri

**Taidepiiri:** Tuija Lindfors

**Käsityökerho:** Raija Rummakko

**Kirjallisuuspiiri:** Airi Kansanen

**Liikuntakerho:** Jaana Vatanen

### **Myyjäisvastaavat**

**Koordinointi:** Airi Kansanen, Eini Eklund

**Tiedotus ja dokumentointi:** Seija Pyökeri, Paula Kaunismäki, Ritva Lindblad, Airi Kansanen

**Tarvikeostaja:** Airi Kansanen

Raha-asiat: Taina Kaija

**Leivonnaiset:** Raija Oikarinen, Eini Eklund, Anna-Maija Yavari, Merja Hahtola, Riitta Voutilainen, Lea Havukainen, Tarja Puisto, Kirsi Sairanen, Marjatta Loikkanen, Riitta Nuutinen, Merja Assola, Anja Simonen, Eeva Savukari

**Neuleet: sukat ja lapaset:** Raija Rummakko, Niina Tihtonen, Maija Jokimies, Heli Vänskä, Arja Koponen, Raija Kinnunen, Amanda Ahde, Tuula Järvinen, Sirkka Koskelainen

**Muut käsityöt ja askartelu:** Rina Casagrande, Aila Fagerlund, Paula Kaunismäki, Riitta Toivonen, Mari Isoaho, Seidi Kavander, Gunn-Britt Haikarainen, Tuire Ekholm

**Kahvitus:** Jaana Vatanen, Leena Norhio, Anja Hannila, Laila Komonen, Eija Määttänen, Sirkka Kupari

**Lasten arpajaiset:** Aulikki Ojala, Riitta Järvelä, Lotta Ojala, Martta Ojala

**Aikuisten arpajaiset:** Elise Savolainen, Ritva Lindblad, Ulla Ammunét

**Yhdyshenkilö Rekolan ja Havukosken kouluun:** Eini Eklund, Elise Savolainen, Airi Kansanen

**Leivontatalkoot:** Jaana Vatanen, Raija Rummakko, Eini Eklund, Eija Merikoski-Järvinen, Riitta Nuutinen, Riitta Voutilainen, Marjatta Loikkanen, Sirkka Kupari, Marjatta Nuorento, Anna-Maija Yavari, Aulikki, Lotta ja Martta Ojala, Raija Remes, Lea Havukainen, Gunn-Britt Haikarainen, Anja Hannila, Amanda Ahde, Tuula Järvinen, Anneli Ruskomaa.

**Mainosten jakajat:** Riitta Voutilainen, Marjatta Lummi, Kirsti Naatti, Sirkka Kupari, Riitta Toivonen, Merja Assola, Liisa Toppinen, Raija Liinamaa, Elise Savolainen, Eini Eklund, Maija Jokimies, Aulikki Ojala, Ritva Lindblad, Lea Havukainen, Eija Merikoski-Järvinen, Riitta Järvelä, Ulla Ammunét, Mari Isoaho, Sirkka Koskelainen, Paula Kaunismäki, Leila Lautanen, Raija Rummakko, Eeva Kiiikkala ja Heli Vänskä. Lisäksi useat martat osallistuivat mainosten jakoon kauppoihin ja muihin julkisiin tiloihin.

**Myyjäisten pystyttäminen, huonekalujen kantaminen:** Airi Kansanen, Aila Fargerlund, Niina Tihtonen, Rina Casagrande, Eeva Laamanen+1, Eeva Kiikkala+1, Gunn-Britt Haikarainen, Eija Merikoski-Järvinen+1, Tarja Puisto+2, Taina Kaija, Jaakko Kaunismäki

**Tienvarsikyltit:** Tarja ja Kalle Puisto

## **7. ARVIO TULEVASTA TOIMINNASTA**

Toiminnassa ei ole tarvetta suuriin muutoksiin. Marttaillassa 15.10. kartoitettiin mielipiteitä menneestä ja toiveita tulevaisuudesta. Palautteen perusteella jäsenistö on tyytyväinen nykyiseen toimintaan. Esitetyt toiveet on otettu huomioon vuoden 2020 toimintaa suunniteltaessa. Jäsenmäärä on kehittynyt hallitusti. Tulevaisuudessa voimme perustaa jäsenten kiinnostuksen ja tarpeen mukaan uusia kerhoja ja toimintaryhmiä.

## LIITE 1

AIKA	PAIKKA	ILLAN AIHE	JÄRJESTELYT	EMÄNNÄT	OSALLISTU- JAMÄÄRÄ
8.1.	Rekolan kirkko, seurakuntasali 2	Makkarat / liihateknologi Ida Kohtamäki	Airi Kansanen / Anneli Ruskomaa	Ritva Lindblad, Anna-Maija Yavari	57+1
To 17.1. klo 17	Ateneum	"Kohtaamisia kaupungissa"	Airi Kansanen		25+1
22.1.	Rekolan kirkko, seurakuntasali 2	Opi auttamaan / Riitta ja Harri Bäckman	Airi Kansanen	Leena Norhio, Tuula Metsäpelto	49+3
To 31.1. klo 18	Rekolan kirkko, seurakuntasali 2	"Suuri marvailta", pukeudutaan juhlavasti. Liittyy Marttaliiton 120- vuotisjuhlallisuuksiin	Airi Kansanen, Tuire Ekholm	Tarja Puisto, Taina Kaija, Marjatta Loikkanen, Eini Eklund, Jaana Vatanen	52
La 2.2. klo 14	Kansallisooppera	"Jää"	Airi Kansanen		9+1
Su 3.2.	Rekolan kirkko	Yhteisvastuukeräyksen kahvitus / Eini Eklund, Jaana Vatanen	Kaisa Aalto		18+32
5.2.	Rekolan kirkko, seurakuntasali 2	Suomen turvallisuus / kansanedustaja Kari Tolvanen	Airi Kansanen	Airi Kansanen, Aulikki Ojala ja Lea Havukainen	43+1
19.2.	Rekolan kirkko, seurakuntasali 2	Vuosikokous	Hallitus	Anja Simonen, Eeva Savukari	36
26.2.	Rekolan kirkko, seurakuntasali 2	Uusien jäsenien perehdytys	Jaana Vatanen, Anna-Maija Yavari, Eini Eklund, Paula Kaunismäki		5+4
5.3.	Rekolan kirkko, seurakuntasali 2	Herkullista asiaa perunasta / Kirjailija Sanna Mansikkamäki	Airi Kansanen	Eeva Kiikkala, Merja Assola	52+1
La 9.3. klo 14	Svenska Teatern	"Chess"	Airi Kansanen		11+1
Su 10.3.	Temppeli aukion kirkko	Kirkkopyhä. Liittyy Uudenmaan Marttojen 90-vuotisjuhlallisuuksiin			2
19.3.	Rekolan kirkko, seurakuntasali 2	Ruokatoimittaja Sanna Mansikkamäki puhuu MUNA- asiaa	Airi Kansanen	Maija Jokimies, Eija Määttänen	55+1
2.4.	Rekolan kirkko, seurakuntasali 2	Tuolijooga / Kaija Isopahkala- Björklöf	Airi Kansanen	Gunn-Britt Haikarainen, Soili Myllys	53+1
	Viking Line XPRS Helsinki-Tallinna - risteily	Hyvinvointiristeily. Liittyy Uudenmaan Marttojen 90- vuotisjuhlallisuuksiin			2
16.4. klo 17.30	Kansallisooppera	Kulissierros Bussikuljetus, lähtö kirkolta klo 17.00	Seija Pyökeri / Airi Kansanen		41+3
Ke 24.4. klo 19	Teatteri Vantaa	"Sandra"	Airi Kansanen		20+2
Ti 7.5. klo 18.00	Reitzin säätiön museo, Apollonkatu 23 B 64, Helsinki	Museovierailu Bussikuljetus, lähtö kirkolta klo 17.30	Airi Kansanen		38+2+1
14.5.	Rekolan kirkko, seurakuntasali 2	Puutarhateema	Tuire Ekholm	Eija Merikoski- Järvinen, Paula Kaunismäki	47+1
24.-26.5. (pe-su)		Kulttuurimatka Riiaan	Seija Pyökeri		16+4+1+2

28.5.	Rekolan kirkko, seurakuntasali 2	Dosentti Ville Jalovaara "Martat - 120 vuotta perheiden ja kotien asialla"	Airi Kansanen	Anja Hannila, Seija Pyökeri	47+1
26.7.	Havukosken uimaranta	Martan päivä	Jaana Vatanen		6
La 31.8.		Sieniretki Sipoonkorpeen Marttojen valtakunnallisena sienipäivänä / asiantuntijana Mirja Nikkanen	Jaana Vatanen		20+1
3.9.	Rekolan kirkko, seurakuntasali 2	Syntymäpäivät ja kesän kuulumiset	Airi Kansanen	Arja Koponen, Anneli Ruskomaa, Ulla Ammunét, Riitta Järvelä	
La 14.9. klo 10-16	Marttatori, Helsinki	klo 14.00 lounas, Ravintola Sunn	Seija Pyökeri		25
17.9. klo 18.00		Retki Malmgårdin kartanoon Bussikuljetus, lähtö kirkolta klo 17.15	Airi Kansanen		45+4
La 28.9.		Syysretki Tampereelle. Bussikuljetus, lähtö kirkolta klo 8.00	Airi Kansanen		35+1 avec
1.10.	Rekolan kirkko, seurakuntasali 2	Selviytyminen sähköittä, Vantaan Energian edustaja	Airi Kansanen	Kirsi Sairanen, Raija Rummakko	57+2
La 12.10. klo 13.00	Kansallisteatteri	"Sapiens"	Airi Kansanen		22+3
15.10.	Rekolan kirkko, seurakuntasali 2	Toiminnan arviointi ja toiveet vuodelle 2020, puurotarjoilu	Seija Pyökeri	Jaana Vatanen, Riitta Toivonen	40
La 26.10. klo 11.30	HAM, Helsinki	Ellen Thesleff, opastettu kierros	Airi Kansanen		19+1
29.10.	Rekolan kirkko, seurakuntasali 2	Käsityöilta, valmistautumista myyjäisiin	Raija Rummakko	Merja Hahtola, Eini Eklund	47
12.11.	Rekolan kirkko, seurakuntasali 2	Myyjäisvalmisteluja		Kirsti Naatti, Riitta Voutilainen	48
La 23.11.	Havukosken ja Rekolan koulut	Myyjäisiin leivontaa ja myyjäisten pystytys			15+10+5
Su 24.11.	Rekolan koulu	Myyjäiset			44+5
26.11.	Rekolan kirkko, seurakuntasali 2	Käsityöilta, palaute myyjäisistä	Raija Rummakko, Niina Tihtonen ja Rina Casagrande	Tuula Pitkänen, Leila Lautanen	46
Su 1.12. klo 15.00	Teatteri Vantaa	Operamenton 25-vuotis juhlakonsertti	Airi Kansanen		12+3
10.12.		Joulupäivällinen	Airi Kansanen / hallitus		56+1+5